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Resumo das Autuações e Penalidades Cadastradas até esta data

Não existem autuações e penalidades cadastradas até esta data 14/07/2022
, 15:26:43
para o renavam 00382406419

Não existem Defesas, Advertências por Escrito e Recursos cadastrados até esta data 14/07/2022
, 15:26:43

Fechar 
  
 Voltar 
 
 Imprimir



14 de Julho de 2022

EUD3472PLACA :

DADOS DO VEÍCULO

RENAVAM : 382406419

IPVA

IPVA :

MULTAS

TOTAL :

RESTRIÇÕES

BLOQUEIO DE FURTO :

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA :

RESTRIÇÃO FINANCEIRA :

REGISTRO GUINCHO :

RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA :

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA :

INSPEÇÃO VEICULAR

INSPEÇÃO GNV :

LICENCIAMENTO

ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:

PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS

NADA CONSTA - PAGO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

NADA CONSTA

NADA CONSTA

INTENCAO DE GRAVAME

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Exercício 2021

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária
credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (o prazo máximo para licenciamento de veículos com final 2 é 31/07/2022)

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx
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Modelos de Formulários

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

EUD3472

Renavam

00382406419

Defesa da Autuação 


(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Indicação de Condutor 


(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável 


(Excesso de Peso)
Restituição Solicitação de Advertência

Entrar

https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


OBSERVAÇÕES IMPORTANTES       
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularização.
2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
         - o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;
         - a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.

   - O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo 28);
   - O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais 
     (CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei nº 12.799/2008.

       A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência do veículo.
       Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

NADA CONSTA

(1) Base de Cálculo R$ 27.459,00

(2) Aliquota 4,0%

(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 1.098,36

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ -

(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 1.098,36

(6) Pagamento Efetuado  R$ 1.043,40

(8) Saldo (8) = (5)-(6)-(7)  R$ 0,00

(9) Acréscimos Legais  R$ -

(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9)  R$ -

(7) Descontos e outros abatimentos *  R$ 54,96

DADOS DO VEÍCULO

Renavam: 00382406419 Espécie: PASSAGEIRO
Placa: EUD3472 Categoria: PARTICULAR

Marca/Modelo: Tipo: AUTOMOVEL
Faixa do IPVA: 1650170

Passageiros: 5
Ano de Fabric.: 2011

Carroceria: INEXISTENTE

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Município: 635-0 São Bernardo do Campo
Ult.Licenciamento: 2021

FIAT/PUNTO ATTRACTIVE    

IPVA – DÉBITOS NÃO INSCRITOS

IPVA - DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA

DÉBITOS VINCULADOS AO VEÍCULO

Data / hora da consulta: 14/07/2022 15:30

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo.  Não é válida como certidão

IPVA 2022

ATENÇÃO
O IPVA deverá ser pago na rede bancária autorizada, inclusive pela Internet, utilizando o código RENAVAM constante no Certificado de 
Registro e Licenciamento de Veículos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

        Pague na rede bancária autorizada com o código RENAVAM.

* ATENÇÃO: Para veículos com imunidade, isenção ou dispensa de             
                      pagamento de IPVA, a futura transferência de propriedade       
                      poderá gerar débito de IPVA

Página 1 de 2



DPVAT

    Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

        TAXA DE LICENCIAMENTO
        O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
        LICENCIAMENTO ANTECIPADO
        O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido 
        recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de trânsito. A 
        antecipação do licenciamento será permitida quando não houver restrições administrativas (tais como gravames, falta de inspeção veicular 
        quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
        A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.
        Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP,  
        no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.

        CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
        0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
        (11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)

        Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:
• Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;
• Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

        Correio Eletrônico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.

       Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de Licenciamento, o download e a impressão do  
       do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços 
       do Senatran.
       

       O valor informado é para pagamento integral do prêmio.
       Para mais informações, acesse: http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx ou ligue para 4020-1596 (Regiões
       Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regiões).

NADA CONSTA

NADA CONSTA

MULTAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - São Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400

TAXAS

Licenciamento 2022

Mês de Vencimento (1) Taxa Devida (2) Multa (3) Juros (4)Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3)

7/2022 R$ 144,86 R$ - R$ - R$ 144,86

Exercícios Anteriores: NADA CONSTA

TOTAL DE DÉBITOS R$144,86

NADA CONSTA
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (14/7/2022), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa EUD3472 e Renavam 00382406419. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 15:33:50 do dia 14/7/2022.

Código de controle da certidão:e815.23b5.d74f.efb6

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO








Voltar
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Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes - SP / secretarias / transportes

 

MENU

 
Defesas Administrativas
   Defesas de Autuação
   Recursos de Multas
   Recursos CADIN

 
Autos de Infração de Trânsito (AIT) 
   Consulta e Impressão de AIT e de
Notificação de Autuação  

 
Multas de Trânsito / Inspeção
Veicular
   Consulta e Emissão de Documento
para Pagamento

 

Outras Informações
    Relação de Bancos Conveniados
    Calendário de Licenciamento
(DETRAN/São Paulo)
   Configuração para Impressão do
   DAMSP

  Consulta Outro Veículo

 

 

RENAVAM:    
382406419    -      PLACA:    
EUD3472

Não foram encontrados dados de autuações de infração de trânsito para este RENAVAM dentro do
período de disponibilização, o qual contempla:

 

Escolha uma opção no menu ao lado

 
Atenção: Podem existir outras infrações de trânsito e multas ambientais relacionadas ao veículo, já registradas e que estão
em processo de apenamento com multa, que ainda não constarão das relações adiante apresentadas. As multas por falta da
inspeção veicular referem-se a circular com o veículo sem devida certificação ambiental ou transitar sem portar o documento

de inspeção veicular ambiental.




        Voltar   

 

- Infrações registradas em talão eletrônico nos últimos 12 meses.
- Infrações registradas em talão impresso ou por equipamento eletrônico (radar) a partir de
Maio/2013.

http://www.prefeitura.sp.gov.br/
http://www.prefeitura.sp.gov.br/
http://www.capital.sp.gov.br/
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/transportes
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/frmConsultarDefesas.aspx
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/frmConsultarRecursos.aspx
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/frmRecursoCadin.aspx
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/frmConsultaAutosInfracaoTransito.aspx
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/frmResumoMultas.aspx
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/Downloads/Especifica%C3%A7%C3%B5es%20T%C3%A9cnicas%20do%20Boleto%20Impresso.mht
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/SigOut.aspx
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Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes - SP / secretarias / transportes

 

MENU

 
Defesas Administrativas
   Defesas de Autuação
   Recursos de Multas
   Recursos CADIN

 
Autos de Infração de Trânsito (AIT) 
   Consulta e Impressão de AIT e de
Notificação de Autuação  

 
Multas de Trânsito / Inspeção
Veicular
   Consulta e Emissão de Documento
para Pagamento

 

Outras Informações
    Relação de Bancos Conveniados
    Calendário de Licenciamento
(DETRAN/São Paulo)
   Configuração para Impressão do
   DAMSP

  Consulta Outro Veículo

 

 

Resumo de Multas

Não foram encontradas infrações para este Renavam

        Voltar   

 

http://www.prefeitura.sp.gov.br/
http://www.prefeitura.sp.gov.br/
http://www.capital.sp.gov.br/
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/transportes
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/frmConsultarDefesas.aspx
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/frmConsultarRecursos.aspx
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/frmRecursoCadin.aspx
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/frmConsultaAutosInfracaoTransito.aspx
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/frmResumoMultas.aspx
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/Downloads/Especifica%C3%A7%C3%B5es%20T%C3%A9cnicas%20do%20Boleto%20Impresso.mht
https://meuveiculo.prefeitura.sp.gov.br/forms/SigOut.aspx
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00382406419

Placa EUD3472

CPF/CNPJ 460.064.548-07

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: EUD3472

Código RENAVAM: 00382406419

CPF/CNPJ do Proprietário: 460.064.548-07

Nome do Proprietário: LEONARDO REZENDE MOREIRA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: FIAT/PUNTO ATTRACTIVE

Ano Fabricação: 2011

Ano Modelo: 2012

Cor: PRATA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 86

Cilindradas: 1400

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


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

http://www.acessoainformacao.gov.br/
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00382406419

Placa EUD3472

CPF/CNPJ 460.064.548-07

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Sim

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? 


Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00382406419

Placa EUD3472

CPF/CNPJ 460.064.548-07

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Sim

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



Consulta de Multas RENAINF

Fechar  Imprimir



Dados do veículo

Processos

Placa: EUD3472 Código

RENAVAM:

00382406419

CPF/CNPJ

do

Proprietário:

460.064.548-

07

Chassi: 9BD118181C1183173

Exibir:

1-2

de 2

itens

Página

Órgão Autuador

c

Infraçãoc Auto de Infração

c

Nº Renainfc Localc

10  1   

270750-PREF.

DE SP SAO

BERNARDO DO

CAMPO

6050-AVANCAR

O SINAL

VERMELHO DO

SEMAFORO -

EXC HOUVER

SINALIZ PERM

LIVRE CONV A

DIREITA FISC

ELETRONICA

R430583457 06101110931 RUA FREI

GASPAR X RUA

JURUBATU

270750-PREF.

DE SP SAO

BERNARDO DO

CAMPO

6050-AVANCAR

O SINAL

VERMELHO DO

SEMAFORO -

EXC HOUVER

SINALIZ PERM

LIVRE CONV A

DIREITA FISC

ELETRONICA

Q430216108 05836262225 ESTRADA DOS

ALVARENGAS.

PROX.

Total de

Infrações: 2

http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);
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Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Chrome 103.0.0.0 14/07/2022 17:00 | 20-2

Não foram encontrados débitos para o CPF informado.

Atenção: Apenas guias emitidas nesse site e pagas em banco credenciado , com os respectivos códigos de barras, são reconhecidas pelo sistema.

As informações sobre transações ( programa de descontos da Lei 17.293/2020 ) estão disponíveis no site (www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao).

A PGE alerta que não entra em contato com pessoas físicas ou jurídicas oferecendo serviços e boletos.

As solicitações de parcelamentos, transações e emissão de guias para pagamento de débitos da PGE são serviços gratuitos e devem ser feitos exclusivamente pelo interessado no
site da dívida ativa da PGE (www.dividaativa.pge.sp.gov.br).

Emissão direta de Guias para liquidação de débitos

 CDA  CPF  RENAVAM 46006454807 Consultar

reCAPTCHA
Não sou um robô

Privacidade  - Termos de Utilização

MOBILE

Acesse os serviços da Dívida Ativa através do aplicativo Poupatempo Digital, disponível em:




Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/
http://www.prodesp.sp.gov.br/
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/
https://www.google.com/intl/pt-PT/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-PT/policies/terms/
https://apps.apple.com/br/app/poupatempo-digital/id1480051058
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.sp.prodesp.pptdigital

